
تفاهمنامه اقدامات عملیاتی پروژه ریلی 
شلمچه- بصره با حضور مدیران عامل 
راه آهن جمهوری اسلامی ایران و جمهوری 

عراق به امضا رسید.
راه آهن شلمچه - بصره به طول حدود 32 
کیلومتر بعد از بیش از یک دهه تعیین 
تکلیف شد و قرار است بزودی ساخته 
شود. ایران و عراق، توافق کرده بودند که 
بعد از ماه رمضان، مراحل اجرایی احداث 
خط ریلی بین دو کشور را شروع کنند. 
فروردین امسال مهرداد بذرپاش، وزیر راه 
و شهرسازی در دیدار با وزیر حمل ونقل 
عراق گفته بود: با توجه به اینکه این 
منطقه از شلمچه و از ابتدای خاک عراق 
در زمان جنگ مین گذاری شده بود، 

در توافق با وزیر حمل ونقل عراق مقرر 
شد در کوتاه ترین زمان زمین تحویل 
دولت ایران شود تا با اولویت بعداز ماه 
مبارک رمضان عملیات مین روبی توسط 

جمهوری اسلامی ایران انجام شود.
برای اجرای این توافق، در جریان سفر 
و بازدید سید میعاد صالحی، مدیرعامل 
و تیم فنی راه آهن جمهوری اسلامی 
ایران، تفاهمنامه اقدامات عملیاتی پروژه 
ریلی شلمچه - بصره در جلسه ای که با 
حضور مدیران عامل و مسئولین ارشد 
راه آهن های ایران و عراق و همچنین 
مقامات سیاسی در کنسولگری ایران در 
بصره تشکیل شد، به امضای طرفین 
رسید. مدیران عامل راه آهن ایران و عراق 
ضمن بازدید از راه آهن شلمچه - بصره 
از نزدیک در جریان میزان پیشرفت این 

پروژه ریلی قرار گرفتند.
در جریان این سفر که در راستای تفاهم 
ماه گذشته بین وزرای راه و شهرسازی و 
حمل و نقل دو کشور انجام شد، پس از 

برگزاری جلسه مشترک با تیم های فنی و 
سیاسی طرفین در مرز شلمچه، مدیران 
عامل به همراه تیم فنی راه آهن بازدید از 

مسیر را آغاز کردند.
مسئولین راه آهن دو کشور با توجه به 
نقشه های مصوب و ارائه شده، از مرز 
شلمچه، سکوی مسافری جدید احداث 
شده در مرز شلمچه، مسیر مطالعه شده 
از مرز تا اروندرود، زمین های دو طرف 
رود و بخش میانی آن )جزیره سندباد( در 
محل احداث پل و همچنین محل احداث 
ایستگاه جدید راه آهن بصره بازدید کردند.
به گزارش شرکت راه آهن، در ادامه پس 
از مذاکراتی که در کنسولگری ایران در 
بصره برگزار شد و حدود ۶ ساعت به طول 
انجامید، طرفین درخصوص مسیر دقیق 
عبور خط ریلی از شلمچه تا رودخانه اروند 
و از رودخانه تا ایستگاه قطار مربوطه، 
زمان بندی گام به گام اقدامات اجرایی 
احداث مسیر ریلی شلمچه - بصره از 
جمله زمانبندی انجام عملیات مین روبی، 

زمان بندی انجام زیرسازی و روسازی خط 
ریلی از شلمچه تا اروندرود )شط العرب(، 
تحویل زمین جهت مطالعات پایه ها و 
سپس اجرای پل و.. . تفاهم کردند. نقشه 
احداث مسیر نیز به عنوان پیوست این 
تفاهمنامه به امضای معاونین فنی طرفین 
رسید. با تکمیل راه آهن شلمچه، سفر به 
عتبات از ایران تا کربلا به صورت یکسره با 

قطار خواهد بود.
بعد از برگزاری کمیسیون مشترک ایران 
و عراق در اسفندماه تفاهماتی میان دو 
کشور در حوزه ریلی بویژه تسریع در 
احداث راه آهن شلمچه - بصره و همچنین 
اعلام آمادگی دو طرف برای اتصال ریلی از 
مرز خسروی انجام شده بود و دو کشور 
درخصوص راه اندازی مجدد قطار ترکیبی 

تهران - کربلا هم تفاهم کردند.
علاوه بر اتصال ریلی ایران به عراق از 
طریق راه آهن شلمچه - بصره، در مسیر 
دیگری از مرز خسروی نیز راه آهن ایران 
به عراق متصل می شود. احداث راه آهن 

آغاز ساخت راه آهن شلمچه – بصره
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از ابتدای هفته جاری، قیمت ها در بازار ارز و طلا با تغییرات 
قابل توجهی همراه شده است. طی همین روزها، در بازار 
طلا و سکه شاهد افت محسوس سکه تمام بهار آزادی 
طرح قدیم و جدید و همچنین طلای 18 عیار هستیم 
به طوری که دیروز و تا زمان تنظیم این گزارش، سکه 
تمام بهار آزادی طرح قدیم وارد کانال 28 میلیون تومان 
شد و سکه تمام طرح جدید نیز با یک کانال افت به 32 
میلیون تومان بازگشت. این در شرایطی است که در بازار 
ارز نیز روند نزولی قیمت ها مشاهده می شد. در حالی که 
قیمت دلار مبادله ای در روزهای گذشته بدون تغییر روی 
42 هزار و 30۶ تومان ثابت مانده است، در بازار آزاد دلار یک 
کانال عقب نشینی کرده و به 52 هزار تومان بازگشته است.

 
بازگشت دلار آزاد به کانال 52 هزار تومان

براساس این گزارش و تا زمان تنظیم آن، نرخ دلار در بازار 
غیررسمی در روز یکشنبه نسبت به روز شنبه کاهش داشت. 
در روز شنبه هفته جاری با افت حدود 940 تومانی دلار آزاد 
به کانال 52 هزار تومان سقوط کرده بود. روز گذشته نیز 
روند نزولی دلار آزاد ادامه پیدا کرد به طوری که بیش از 500 
تومان کاهش یافت و تا میانه روز گذشته به حدود 52 هزار 
و 750 تومان رسید. صرافی ها نیز اسکناس دلار را با قیمت 
حدود 42 هزار و 300 تومان به فروش رساندند. همچنین 
یورو نیز همانند دلار در بازار آزاد ریزشی بود. در این روز یورو 
در بازار آزاد با کاهش حدود 380 تومانی با قیمت 58 هزار و 
5۶0 تومان معامله  شد. دیروز درهم امارات هم در کنار دلار 
و یورو روز کاهشی را تجربه کرد، به طوری که با افت 250 

تومانی به حدود 14 هزار و ۶50 تومان رسید.
اما همان طور که اشاره شد، دلار مبادله ای همانند روزهای 
گذشته بدون هیچ تغییری تعیین شد. از 13 اردیبهشت ماه 
تا روز گذشته قیمت دلار در مرکز مبادله دلار و طلا تغییری 
نداشته است. این اسکناس با رقم 42 هزار و 30۶ تومان و 
دلار حواله نیز با قیمت 38 هزار و 4۶0 تومان اعلام شده 

است. درهم مبادله ای نیز از جمله ارزهای بدون تغییر در 
روز گذشته بود. در این روز درهم با نرخ 11 هزار و 519 تومان 
و حواله آن با قیمت 10 هزار و 472 تومان مبادله  شد. با این 
حال قیمت یورو در مرکز مبادله افزایش داشت و به کانال 
47 هزار تومان رسید. نرخ حواله یورو نیز با افزایش ۶75 

تومانی به 43 هزار و 75 تومان رسید.

 سکه بهار آزادی به کانال 28 میلیون بازگشت
به دنبال ریزش قیمت ارزهای عمده بازار، نرخ ها در بازار 
طلا و سکه نیز طی روزهای اخیر دستخوش تغییر شده 
است. علاوه بر کاهش قیمت ارز به عنوان یکی از عوامل 
تأثیرگذار در ریزشی شدن قیمت ها در بازار سکه و طلا، 
افت قیمت اونس جهانی طلا و صدور اطلاعیه جدید 
بانک مرکزی مبنی بر نحوه تسویه اوراق سلف سکه مرکزی 
مبنی بر این که کلیه تعهدات این بانک در خصوص  اوراق 
سلف سکه به صورت فیزیکی و از طریق شعب منتخب 
بانک ملی ایران تسویه می شود؛ روند نزولی قیمت ها را 
تقویت کردند. از سوی دیگر، تأکید بر ثبت تمام معاملات 
طلا در سامانه جامع تجارت موجب شد تا معامله گران 
از ترس مالیات با احتیاط عمل کنند. از روز شنبه سکه 
تمام بهار آزادی طرح جدید به کانال 32 میلیون تومان 
عقب نشینی کرده بود؛ روندی که دیروز هم ادامه داشت، 
به طوری که در زمان تنظیم این گزارش، هر قطعه سکه 
تمام طرح جدید حدود ۶00 هزار تومان کاهش قیمت 
داشت و به محدوده 32 میلیون و 300 هزار تومان رسید. 
همچنین سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم نیز در ادامه 
روند نزولی خود روز گذشته با افت حدود 500 هزارتومان 
به کانال 28 میلیون تومان بازگشت. در زمان تنظیم این 
گزارش، قیمت این نوع سکه 28 میلیون و 800 هزار 
تومان بود. علاوه بر این، روز گذشته سایر قطعات سکه 
تغییر محسوسی نداشتند. در این روز نیم سکه 19 میلیون 
تومان، ربع سکه 12 میلیون و 200 هزار تومان و سکه گرمی 
7 میلیون و 200 هزار تومان قیمت داشت. در بازار طلا نیز 
قیمت ها ریزشی بود. در حالی که در اواخر هفته گذشته 
هر گرم طلای 18 عیار بیش از 2 میلیون و 700 هزارتومان 
قیمت داشت، دیروز هر گرم از این نوع طلا به 2 میلیون 
و ۶35 هزار تومان رسید. بدین ترتیب طی دو روز طلای 18 

عیار بیش از 4 درصد افت داشته است.
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گزارش روز

ایران

روز گذشته جدول قیمت خودروهای مونتاژی 
اعلام شد. قیمت اعلامی شورای رقابت که 
به آن حداقل 12 درصد )ارزش افزوده، هوای 
پاک و...( اضافه می  شود با نرخ هایی که 
خودروسازان بخش خصوصی قیمت گذاری 
کردند، بسیار فاصله دارد. در برخی از خودروها 
این فاصله به یک میلیارد تومان هم می  رسد. 
قیمت های جدید خودروهای مونتاژی در 
شرایطی اعلام شده که طی هفته های گذشته 
خودروسازان خصوصی، با قیمت های مصوب 
خود، خودرو به مردم فروختند، حال این 
سؤال و ابهام ایجاد شده که ثبت نام کنندگان 
خودروهای مونتاژی مابقی پول خود را خواهند 

؟ گرفت
یکی از مسئولان سازمان حمایت در پاسخ 
به این سؤال که با توجه به قیمت های 
اعلامی شورای رقابت، خودروسازان خصوصی 
گرانفروشی کردند و اکنون متقاضیان این 
خودروها باید چه کاری انجام دهند، به 
ایران گفت: خودروسازان موظف هستند که 
خودروهای تولید داخل و مونتاژی را بر اساس 
اعلام شورای رقابت به فروش برسانند و اگر 
خارج از عددهای اعلام شده باشد، تخلف 
است. از همین رو با در نظر گرفتن هزینه هایی 
چون ارزش افزوده، آلایندگی و سایر موارد، 

قیمت خودرو باید نهایی شود.
او ادامه داد: اگر خودروسازان به قیمت های 
شورای رقابت توجه نکنند، مصداق گرانفروشی 

است و به طور قطع با آنها برخورد و حتی جلوی 
فروش و پیش فروش آنها گرفته می  شود.

این مسئول که خواست نامش عنوان نشود، 
ادامه داد: خودروهایی که تا قبل از مصوبه 
شورای رقابت فروخته شده، باید با قیمت های 
اعلام شده به دست متقاضیان برسد و قطعاً 
این امر به شرکت های خصوصی خودروساز 

ابلاغ می  شود.
او یادآور شد: فروش خودروسازان بخش 
خصوصی با قیمت های جدید )قبل از اعلام 
شورای رقابت( تخلف بوده است و آنها موظف 
بودند با قیمت های سال گذشته فروش 
خودرو داشته باشند و در زمان تحویل با قیمت 
روز محاسبه کنند. یکی از مدیران خودروساز 
بخش خصوصی هم درباره برگشت قیمت ها 
به »ایران« گفت: هنوز معلوم نیست که 
چه سیاستی اتخاذ خواهد شد؛ قرار است 
مونتاژکاران جلسه ای با وزارت صمت داشته 

باشند و پس از آن قیمت ها را نهایی کنند.
او ادامه داد: قیمت هایی که شورای رقابت اعلام 
کرده، پایین تر از قیمت های ما است و از همین 
رو احتمال دارد که مونتاژ برخی از خودروها 
به جهت زیان ده شدن، متوقف شود. این 
مدیر خودروساز گفت: باید موضوع قیمت ها 
با وزارت صمت بررسی و چاره ای اندیشیده 
شود. در حال حاضر در کمترین حالت ممکن 
تفاوت قیمت تعیین شده از سوی خودروساز با 
شورای رقابت حدود  300 میلیون تومان است. 
باید پذیرفت با نرخ ارز و شرایطی که کشور 
دارد، نمی توان قیمت ها را نزولی کرد. او یادآور 
شد: قیمت های تعیین شده از سوی شورای 
رقابت بسیار کم است و این موضوع را برخی از 

مونتاژکاران نمی پذیرند.
دیگر مدیر خودروساز بخش خصوصی جاده 

مخصوص درباره قیمت های اعلامی شورای 
رقابت به »ایران«، گفت: قیمت هایی که 
شورای رقابت تعیین کرده با محصول عرضه 
شده ما تفاوت چندانی ندارد و اگر 12 الی 15 
درصد سایر هزینه ها چون پلاک گذاری، بیمه 
و... افزوده شود، همان قیمتی خواهد شد که 

چند هفته پیش تعیین کرده بودیم.
او تصریح کرد: خودروساز بخش خصوصی 
مکلف است با قیمت های شورای رقابت 
محصولات خود را عرضه کند در غیر این صورت 
وزارت صمت، سازمان حمایت و حتی تعزیرات 
جلوی فعالیت آنها را خواهد گرفت و فروش 
خودرو از سوی خودروساز متوقف می  شود. 
این مدیر خودروساز گفت: درست است که 
خودروساز بخش خصوصی با قیمت های 
جدید در برخی از خودروها متضرر می  شود 
اما چاره ای جز افزایش بهره وری نیست. البته 
به نظر می  رسد که برخی از شرکت ها بیش از 
اندازه قیمت محصولات خود را بالا بردند، لذا 
کاهش و منطقی شدن قیمت ها ضرورت دارد. 
رضا حیاتی، کارشناس صنعت خودرو درباره 
قیمت های اعلامی شورای رقابت به »ایران« 
گفت: قیمت هایی که شورای رقابت اعلام 
کرده، منطقی است. شرکت های خصوصی 
با توجه به قیمت های بازار، نرخ های خود را 
تغییر داده بودند ولی به این  امر توجه نکردند 
که عدم تعادل در عرضه و تقاضا، قیمت 
محصولات آنها را بالا برده است. اگر تعداد 
خودروهای مونتاژی در بازار افزایش پیدا کند، 
دیگر دلیلی ندارد که خودروهای چینی با 
عددهای بیشتر از 1.5 میلیارد تومان در بازار 
خرید و فروش شوند. او افزود: خودروهای 
مونتاژی در بازار بشدت افزایش پیدا کرده است 
و حال با مصوبه شورای رقابت شاهد ریزش 

قیمت این خودروها در بازار خواهیم بود؛ البته 
پیش بینی این است که بخش خصوصی نسبت 
به قیمت های جدید مقاومت کند و با بهانه و 
ادله های مختلف قیمت ها را بالا ببرند. از این 
رو امیدواریم که سیاستگذار جلوی تخلف برخی 

از مونتاژکاران را بگیرد.
بر این اساس، پس از بررسی قیمت خودروهای 
سواری تولیدی خودروسازان بخش خصوصی از 
سوی شورای رقابت و تصویب آنها، مشخص شد 
17 خودروی سواری باید در قیمت تمام شده 
خود تجدید نظر کنند. از این رو قیمت 17 
خودروی مونتاژی با سود 17 درصد مشخص 
شد. سپهر دادجوی توکلی، مدیرکل روابط 
عمومی شورای رقابت گفت: با در نظر گرفتن 
شاخص رقابت پذیری مشخص شد هیچ یک 
از خودروهای مونتاژی رقابت پذیر نیستند و در 
حقیقت در گروه G وF  قرار می گیرند و باید 
هزینه تولید خودروهایشان را پایین بیاورند. 
بر این اساس، سهم گروه مدیران خودرو از 
این بررسی ها هفت خودرو بود که قیمت 
محاسباتی سازمان حمایت با احتساب سود 
عادله 17 درصدی به نرخ بهمن ماه 1401 برای 

خودروی تیگو 7 پرو یک میلیارد و 97 میلیون 
تومان، تیگو 8 پرو یک میلیارد و 483 میلیون 
تومان، چری آریزو ۶ بیش از یک میلیارد و 24 
میلیون تومان، چری آریزو 5 بیش از 735.3 
میلیون تومان، ام وی ام ایکس 22 دنده دستی 
484.5 میلیون تومان، وی ام ایکس 22 پرو 
۶4۶.5 میلیون تومان و ام وی ام ایکس 55 پرو 
حدود 984 میلیون تومان بوده است. همه 
این خودروها رتبه شاخص G دریافت کردند 
و باید تا زمان برگزاری دوره بعدی بازبینی 
قیمت ها از سوی شورای رقابت، به کاهش 
قیمت تمام شده این خودروها اقدام کنند. در 
گروه کرمان موتور چهار خودرو مورد بررسی 
قرار گرفت که به ترتیب جک جی 4 با قیمت 
552.5 میلیون تومان حائز رتبه E، جک اس 3 
با قیمت ۶32.2 میلیون تومان رتبه E، جک 
اس 5 با قیمت 992.1 میلیون تومان رتبه G و 
کی JIAYUE X7( 7( با قیمت یک میلیارد و 
137 میلیون تومانی حائز رتبه G شدند. در بین 
آنها دو خودروی جک اس 5 و کی 7 با دریافت 
رتبه E مشمول کاهش قیمت شدند. شرکت 
فرداموتورز نیز با سه خودرو در این ارزیابی 

شرکت داشت که شامل دانگ فنگ SXS با 
)Fقیمت ۶45.7 میلیون تومانی )رتبه شاخص 
 BS11، )چانگان ALSVIN( با قیمت 474 
میلیون تومانی )رتبه شاخص F( و 5FMC T  با 
قیمت 89۶.8 میلیون تومانی )رتبه شاخص
E ( بود. هر سه خودروی تولیدی شرکت فردا 
موتورز باید تا زمان برگزاری دوره بعدی بازبینی 
قیمت ها از سوی شورای رقابت، هزینه تمام 

شده تولید خودروهایشان را پایین بیاورند. برپایه 
این گزارش، دایون  Y5 گروه ایلیا با قیمت یک 
 ،F میلیارد و 127 میلیون تومانی رتبه شاخص
دیگنیتی پرایم گروه بهمن با قیمت 843.1 
میلیون تومانی رتبه F و فیدیلیتی گروه بهمن نیز 
 E با قیمت 728.۶ میلیون تومانی رتبه شاخص
کسب کردند و هر سه این خودروها نیز مشمول 

کاهش قیمت شدند.

شکست یک میلیارد تومانی قیمت خودروهای مونتاژی   
گیرد فروشخودروهایمونتاژیباقیمتگذاریخودروسازغیرقانونیاستوبایدنرخهایشورایرقابتملاکقرار

 رشد 1200 درصدی مهارت آموزان 
در دولت سیزدهم

افزایش 30 درصدی قیمت خرید 
تضمینی گندم برای حمایت از کشاورزان

 دوشنبه، 18 اردیبهشت 1402
 سال بیست و نهم
 شماره 8179

تعداد شاغلان در مراکز مهارت آموزی از21 هزارو 153 

نفر در سال 1400 به 275 هزار نفر در سال گذشته 

رسید

شورای قیمت گذاری محصولات کشاورزی قیمت 

8خرید تضمینی گندم را 15 هزار تومان اعلام کرد 9

غرب کشور از مصوبات سفر رهبر معظم 
انقلاب به استان کرمانشاه در سال 1390 
است؛ در این طرح قرار است خط آهن 
از سمنگان در استان مرکزی به ملایر 
و سپس اسلام آباد غرب و نهایتاً مرز 
خسروی کشیده شود. گفتنی است 
هزینه برآوردی ساخت بخش عراقی این 
راه آهن حدود 230 میلیون دلار است که 

توسط دولت عراق تامٔین می شود.
اتصال راه آهن ایران به عراق مسیری 
بین المللی برای انتقال کالا و ترانزیت 
است. این مسیرها اتصال ایران به 
مدیترانه از طریق بنادر لاذقیه سوریه و 
همچنین اتصال به بنادر حاشیه خلیج 
فارس و ترانزیت بار از این بنادر به 
مقصد ترکیه، روسیه و اروپا از راه آهن 
ایران - عراق را میسر می کند. دسترسی 
به دریای مدیترانه ترانزیت کالا میان 
جنوب اروپا، شمال آفریقا و غرب آسیا 
با روسیه و آسیای میانه از طریق ایران را 

افزایش می دهد.

خ برخی از خودروهای مونتاژی که توسط شورای رقابت، قیمت گذاری شده است نر

ن مدل خودرو چو مترتب  ی  ینه ها هز ی  منها ( قیمت  
) . . . و بیمه   ، ه ود فز ا زش  ر ا  ، ی ر ا ک گذ پلا

یک میلیارد و 97 میلیون تومانتیگو7 پرو

یک میلیارد و 483 میلیون تومانتیگو 8 پرو

735.3 میلیون تومانچری آریزو 5

484.5 میلیون تومانام وی ام ایکس 22 دنده دستی

552.5 میلیون تومانجک جی 4

۶32.2 میلیون تومانجک اس 3

یک میلیارد و 137 میلیون تومانکی 7

بازار خودرو

گروه اقتصادی
eghtesad@irannewspaper.com

پس از 
بررسی قیمت 

خودروهای 
سواری تولیدی 

خودروسازان 
بخش خصوصی 

از سوی شورای 
رقابت و تصویب 

آنها،   قیمت 
17 خودروی 

مونتاژی با 
سود 17 درصد 

مشخص شد

17
درصد


